

Produktdaten

| | |
|-----------------------------|------------------------|
| Artikelbezeichnung | : THE APRICOTTY BITE |
| Verkehrsbezeichnung | : |
| Bundeslebensmittelschlüssel | : |
| Herkunftsangabe | : |
| Hersteller | : |
| Hersteller-Adresse | : |
| Markenname | : DONUT WORRY BE HAPPY |
| GTIN | : 8590325420031 |
| LAN | : 4242003 |
| Höhe | : 42 mm |
| Breite | : 284 mm |
| Tiefe | : 383 mm |
| Nettogewicht | : 2600 g |
| Bruttogewicht | : 3100 g |
| Füllmenge | : 2600 g |
| Datenverantwortlicher | : BACKUNION GmbH |

Zutaten

Zutaten: WEIZENMEHL, Aprikosenf?llung (24%) (Aprikosenp?ree (44%), Wasser, Zucker, Glucose-Fruktosesirup, modifizierte St?rke, S?uerungsmittel (Zitronens?ure), nat?rliches aroma, Konservierungsstoff (Kaliumsorbat)), Palm?l, EIER, Dextrose (7%), Zucker, Butternkonzentrat (MILCH), Raps?l, Hefe, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumiodat), modifizierte St?rke, Emulgator (Mono- und Diglyceride von Speisefetts?uren), Palmfett, Gluten (WEIZEN), nat?rliches Aroma (enth?lt: MILCH), Mehlbehandlungsmittel (Ascorbins?ure). Kann Spuren enthalten von: Soja, Schalenfr?chte, Sesamsamen.

Allergene

| | |
|--|---------------------|
| Eier und Eierzeugnisse | : enthält |
| Milch und Milcherzeugnisse | : enthält |
| Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse | : enthält in Spuren |
| Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealienzeugnisse | : enthält |
| Soja und Sojaerzeugnisse | : enthält in Spuren |
| Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) | : enthält in Spuren |
| Kamut und Kamuterzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) | : enthält in Spuren |
| Hafer und Hafererzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) | : enthält in Spuren |
| Dinkel und Dinkelerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide) | : enthält in Spuren |
| Roggen und Roggenerzeugnisse | : enthält in Spuren |
| Mandeln und Mandelerzeugnisse | : enthält in Spuren |
| Kaschunuss und Kaschunusserzeugnisse | : enthält in Spuren |
| Haselnuss und Haselnusserzeugnisse | : enthält in Spuren |
| Pecannuss und Pecannusserzeugnisse | : enthält in Spuren |
| Pistazie und Pistazienerzeugnisse | : enthält in Spuren |
| Walnuss und Walnusserzeugnisse | : enthält in Spuren |
| Weizen und Weizenerzeugnisse | : enthält |

Nährwerte

| | |
|-----------------------------|----------------|
| Bezug | : 100 g |
| Energie [kJ] | : ca. 1607 kJ |
| Energie [kcal] | : ca. 384 kcal |
| Fett | : ca. 20 g |
| davon gesättigte Fettsäuren | : ca. 9,2 g |
| Kohlenhydrate | : ca. 44 g |
| davon Zucker | : ca. 19 g |
| Ballaststoffe | : ca. 1,6 g |
| Eiweiß | : ca. 5,6 g |
| Salz | : ca. 0,67 g |

Handhabung

min. Restlaufzeit ab Produktion: 365
min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 90

Zubereitung

Zubereitung : Bei Raumtemperatur 120 Minuten auftauen.

Zusatzstoffe

Konservierungsstoffe : Ja

Liste : E330, E202, E471, E300

sonstige Pflichtangaben

Säuerungsmittel : Ja

Emulgator : Ja

Mehlbehandlungsmittel : Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/
TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der
Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen
dem Stand vom 04.02.2026.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.